

Protokół Nr 15/11  
z posiedzenia Komisji Planu i Budżetu  
w dniu 20 grudnia 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 13<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Kazimierz Barczuk.

Proponowany porządek obrad:

1. Omówienie projektu budżetu Powiatu na rok 2012.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2012.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Podsumowanie pracy Komisji
5. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

M. Głaz podkreślił, że omawiając budżet Pani Skarbnik powinna przekonać radnych, aby podczas głosowania podnieśli rękę „za” tym budżetem.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła projekt budżetu na rok 2012.

Projekt planu dochodów na 2012 rok zakłada dochody w wysokości 54.741.067 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 48.224.067 zł i dochody majątkowe w kwocie 6.517.000 zł.

Projekt planu wydatków budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2012 rok opracowano na podstawie szacunkowego ich wykonania w 2011 roku. Konstruując budżet na 2012 rok Zarząd Powiatu kierował się koniecznością osiągnięcia wskaźnika obsługi długu określonego w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) na 2014 rok, co pociąga za sobą konieczność znaczącego ograniczania wydatków bieżących. Pomimo zaplanowania wydatków bieżących na minimalnym poziomie, umożliwiającym realizację nałożonych na jednostki budżetowe zadań, przy obecnym poziomie dochodów Powiatu wskaźnik nie został jeszcze osiągnięty. W celu spełnienia wytycznych ustawowych do 2014 roku należy pozyskać nowe źródła finansowania zadań lub poczynić dalsze ograniczenia wydatków bieżących budżetu.

Nie planuje się wzrostu wynagrodzeń administracji i obsługi w 2012 roku. Wynagrodzenia nauczycieli zaplanowano na podstawie wykonania wydatków w miesiącu październiku 2011 roku. Środki finansowe na ewentualny wzrost wynagrodzeń nauczycieli od miesiąca września 2012 roku zostały zaplanowane w ramach rezerwy budżetowej i w miarę potrzeb będą rozdysponowywane na poszczególne jednostki w trakcie roku.

Planowane wydatki budżetu powiatu w łącznej wysokości 49.873.073 zł, uwzględniają wydatki bieżące w kwocie 48.184.110 zł oraz wydatki majątkowe w w

kwocie 1.688.963 zł. W ramach wydatków bieżących na wydatki jednostek budżetowych przeznaczona się kwotę 42.524.567 zł, w tym na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczone przeznaczona się kwotę 31.283.505 zł oraz na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 11.241.062 zł, na dotacje na zadania bieżące przeznaczona się kwotę 1.017.244 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczona się kwotę 2.245.650 zł, na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego przeznaczona się kwotę 1.133.649 zł, na obsługę długu powiatu z tytułu odsetek od zaciągniętych i planowanych kredytów przeznaczona się kwotę 1.263.000 zł.

M. Glaz zapytał, w jaki sposób opracowano budżet w zakresie zaciąganych i spłacanych kredytów?

E. Obara poinformowała, że spłata kredytu dotyczy: kwota w wysokości 4.163.800 zł była zaciągnięta na wyprzedzające finansowanie przebudowy drogi Żytowań-Kosarzyn i zostanie spłacona w ramach środków zaplanowanych w dochodach jako refundacja za ww. inwestycję. Spłata pozostałych kredytów nastąpi z nadwyżki oraz kredytu zaciągniętego w kwocie 2.254.299 złotych. Jeśli zostaną wolne środki z roku bieżącego, to w pierwszej kolejności zostaną przeznaczone na spłatę kredytów zaciągniętych, w celu nie powiększania zadłużenia Powiatu w przyszłym roku, co jest niezbędne aby spełnić wskaźnik spłaty zadłużenia określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych do 2014 roku. Wolne środki pozostaną z nadwyżki dochodów wykonanych w roku bieżącym oraz z nie wydanych środków zaplanowanych na wydatki (m.in. zobowiązań przejętych po zlikwidowanym szpitalu, na które Powiat otrzymał dotację z rządowego planu „B”). kredyt został zaciągnięty w całości z uwagi na konieczność opłacenia kosztów inwestycji, natomiast dochody stanowiące refundację z UE za wybudowaną halę sportową wpłynęły częściowo w terminie późniejszym, kwota pozostała na dzień dzisiejszy do pozyskania wynosi 1.643.000 zł.

M. Glaz zapytał, o środki finansowe zaplanowane na administrację w porównaniu do roku bieżącego.

Skarbnik poinformowała, że środki na rok przyszły zostały zaplanowane w mniejszym zakresie, również w Starostwie jest ich mniej. Nie zaplanowano m.in. regulacji płac dla pracowników.

M. Glaz zapytał o wysokość środków do jakich upoważniony jest Zarząd Powiatu, limity zobowiązań z tytułu zaciągania pożyczek i kredytów.

E. Obara poinformowała, że kwota zarówno w roku bieżącym jak i przyszłym została zaplanowana na tym samym poziomie i jest to 5 mln złotych. Ogólne zobowiązania zwiększono do kwoty 8 mln na rok przyszły.

M. Glaz zapytał o kwestię dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych.

Skarbnik wyjaśniła, że w tym przypadku chodzi o zmiany dokonywane przez Zarząd np. w przypadku przesunięcia środków na wynagrodzenia lub w planie wydatków majątkowych. Nie upoważnienie Zarządu spowoduje, że trzeba będzie zwoływać sesję Rady Powiatu znacznie częściej.

K. Barczuk zwrócił uwagę, że Zarząd dyskutował na temat budżetu. Zapytał, co z podwyżkami dla pracowników? Zapytał, czy są szanse na podwyżki w przypadku sprzedaży przejścia granicznego w Gubinku, czy cokolwiek jest planowane na rok przyszły?

Skarbnik podkreśliła, że przed nami ciężki rok, ciężko jest zrównoważyć stronę dochodów i wydatków. Obecnie planujemy dofinansować funkcjonowanie szpitala. Powoduje to, że nie ma zaplanowanych podwyżek, nawet jeśli uda się sprzedać nieruchomości w Gubinku, to deficyt będzie na tyle duży, że nie będzie można tych środków przeznaczyć na podwyżki dla pracowników. Ewentualne środki zaoszczędzone na funduszu płac będą mogły zostać przeznaczone na fundusz nagród. Mamy małe możliwości manewru. Mamy łącznie 312 etatów - wszystkich pracowników.

K. Barczuk podkreślił, że są działy w Starostwie gdzie ludzie zarabiają bardzo mało. Jeśli nie można dać wszystkim, to chociaż tym osobom.

G. Świtalski podkreślił, że Zarząd będzie się starał, jeśli będzie taka możliwość, to na pewno Zarząd przyzna podwyżki. Obecnie staraliśmy się uratować szpital i to też nas kosztuje. Pomniejszamy dochody, ponieważ rezygnujemy z czynszu dzierżawnego.

Skarbnik poinformowała, że w 2012 umorzenie jakie zaplanował Zarząd to ok. 700 tys. złotych. W tym roku mamy 400.000 zł które umorzymy w roku 2012, ale jest to umorzenie za rok obecny. Umorzenie będzie dokonywane na podstawie każdorazowego wniosku.

G. Świtalski zwrócił uwagę, że w tym roku również Powiat nie uzyskał dużych dochodów z tego tytułu, jednak należy pamiętać, że te dochody są obciążone wysokim ryzykiem, bo sytuacja spółki jest kiepska.

M. Glaz podkreślił, że radni powinni mieć pewność, że jak umorzymy czynsz dzierżawny to wszystko będzie dobrze funkcjonowało.

K. Barczuk podkreślił, że szpital to problem dla każdego powiatu. Gdybyśmy przejęli szpital ponownie na siebie, jego sytuacja mogłaby być jeszcze gorsza.

G. Świtalski podkreślił, że mieszkańcy nie do końca są zadowoleni, bo chcieli by zostało tak jak jest obecnie. Ale radni Gubińscy traktują to rozwiązanie, jako pewien kompromis. Nie ma sensu z punktu widzenia ekonomicznego prowadzenie szpitala w obu miastach.

K. Barczuk podkreślił, że szpital uzyska duże oszczędności z tytułu redukcji zatrudnienia oraz na transporcie pacjentów między oddziałami (miastami). Zwolnienia głównie będą dotyczyły pracowników ratownictwa medycznego.

M. Glaz podkreślił, że jako radni jesteśmy za, ale Pani Skarbnik musi zrównoważyć budżet.

M. Glaz zwrócił uwagę, że w budżecie nie zaplanowano środków finansowych na drogę do Wężysk.

D. Anioł zapytała, z czego wynika zmniejszenie środków na gospodarkę mieszkaniową?

E. Obara poinformowała, że w przyszłym roku nie będziemy utrzymywać już nieruchomości po byłym przejściu granicznym w Gubinku – wyłączono już media, nie będzie zatrudniona ochrona.

D. Anioł zapytała, z czego wynika zmniejszenie środków na promocję o 60.000 złotych?

Skarbnik poinformowała, że w roku przyszłym nie zaplanowano organizacji Festiwalu Smaku.

D. Anioł zapytała, dlaczego zaplanowano mniej środków na ochronę zdrowia?

Skarbnik wyjaśniła, że wynika to z zaplanowanych środków na szczepienia HPV. Planujemy środki finansowe dopiero po podpisaniu umowy, a ceny szczepionek z roku na rok są niższe.

D. Anioł zapytała o zwiększone środki na pomoc społeczną.

E. Obara poinformowała, że od nowego roku na Powiat zostało nałożone nowe zadanie – piecza zastępcza, na które nie zostały przyznane środki. Dlatego Powiat sam musi zabezpieczyć odpowiednią kwotę na realizację tego zadania. W budżecie zapisano również środki finansowe na zasiłki dla rodzin zastępczych.

D. Anioł zwróciła uwagę na znaczną różnicę w wysokości środków finansowych na wynagrodzenia dla pracowników DPS w Szczawnie. W ubiegłym roku podnosiliśmy wynagrodzenia, teraz znowu zaplanowano więcej środków. To nie jest jedynie wzrost inflacyjny, jest to znacznie więcej.

Skarbnik podkreśliła, że zatrudnienie w DPS pracownicy muszą spełniać pewne standardy, wszystkie osoby są zatrudnione zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na rok przyszły zaplanowano środki finansowe w takiej samej wysokości, jak w roku bieżącym.

D. Anioł zwróciła uwagę, że poprzedni dyrektor na odchodne dał pracownikom podwyżki, co jest efektem na lata kolejne. Różnica jest dość duża w ciągu jednego roku.

Skarbnik poinformowała, że w latach poprzednich w DPS odnotowano znaczną ilość zwolnień lekarskich, wzrosło również zatrudnienie o 2,5 etatu. W roku bieżącym ta ilość znacznie spadła.

D. Anioł podkreśliła, że średnia poborów w DPS to 3,5 tys złotych. Czy ktoś to kontroluje?

Sekretarz podkreślił, że wynagrodzenia są przyznawane zgodnie z ustawą, są pewne widełki i w tych widełkach mieszczą się wynagrodzenia.

D. Anioł podkreśliła, że różnica w wynagrodzeniach jest zbyt duża.

J. Kurzępa podkreślił, że radna może zgłosić wniosek o przeprowadzenie kontroli – audytu pod względem wynagrodzenia pracowników.

D. Anioł podkreśliła, że rezerwa musi być na oświatę. Prawdą również jest to, że jeśli nie ma nigdzie podwyżek, to nie powinno również ich być w DPS-ie.

D. Anioł zapytała z czego wynika zwiększenie środków dla poradni psychologiczno-pedagogicznych o kwotę 140.000 złotych ?

Skarbnik poinformowała, że już w roku bieżącym zabrakło środków. Dlatego zaplanowano więcej na rok przyszły. Pracownicy zatrudnieni w poradniach są zatrudnieni na kartę nauczyciela. Brakuje tam psychologów i pedagogów, a część zaplanowanych środków, to pieniądze przeznaczone na te nie obsadzone etaty.

M. Glaz zapytał, czy jest już opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Skarbnik poinformowała, że opinia RIO jest pozytywna.

Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2012-2019.

D. Anioł zapytała, czy jakieś inne inwestycje poza ujętymi w budżecie są również zaplanowane, w przypadku ewentualnych dodatkowych środków?

Wicestarosta poinformowała, że zaplanowano jedynie remont ulicy Wojska Polskiego w Gubinie.

Przewodniczący poprosił o zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2012

W wyniku głosowania Komisja Planu i Budżetu projekt budżetu na rok 2012 zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie.

## **Ad. 2**

Komisja Planu i Budżetu wypracowała plan pracy na rok 2012:

### **LUTY**

1. Informacja dotycząca kontraktowania usług medycznych świadczonych przez NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego na rok 2012.

### **MARZEC**

1. Informacja dotycząca realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg w sezonie 2011/2012.

### **KWIECIEŃ**

1. Analiza wykonania budżetu powiatu krośnieńskiego za 2011 rok.
2. Ocena pracy Zarządu Powiatu w świetle wykonania budżetu za 2011 rok.

### **MAJ**

1. Informacja z zakresu realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Powiat.

### **CZERWIEC**

1. Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.

### **WRZESIEŃ**

1. Informacja dotycząca funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim.

### **PAŹDZIERNIK**

1. Wizyta w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „INTEGRACJA” Filia w Gubinie.

### **LISTOPAD**

1. Informacja z zakresu pozyskania środków zewnętrznych przez poszczególne jednostki organizacyjne powiatu.

### **GRUDZIEŃ**

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2013
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2013.
3. Podsumowanie pracy Komisji i przyjęcie sprawozdania.

D. Anioł poinformowała, że nie będzie uczestniczyła w posiedzeniu w DPS w Szczawnie. Zasugerowała wizytę w Domu Dziecka w Gubinie.

K. Barczuk podkreślił, że komisja nie uzdrowi sytuacji w Domu Dziecka. Jest powołana komisja, która bada szczegółowo tą sprawę. Od tego są odpowiednie służby, my nie możemy podkręcać atmosfery.

G. Świtalski zasugerował, aby właśnie na tym posiedzeniu komisja skontrolowała wynagrodzenia pracowników.

Plan pracy został przyjęty większością 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

### **Ad. 3**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2011,

M. Glaz zapytał, czego dotyczą załączniki? Czy są to dochody czy wydatki? Poprosił o opisywanie poszczególnych tabel.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - większością 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Sekretarz Powiatu przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie przekazania Powiatowi Żarskiemu zadania publicznego dotyczącego objęcia pomocą psychologiczno – pedagogiczną dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Krośnieńskiego niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących oraz autystycznych, a także ich rodziców,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu na zastosowanie 50% obniżki czynszu na okres 12 miesięcy za najem lokalu mieszkalnego nr 1, podnajmowanego podnajemcy, znajdującego się w budynku mieszkalnym w Brzeźnicy przy ul. Klonowej 1 gmina Dąbie,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie intencji wspólnej realizacji w latach 2012-2014 projektu drogowego w zakresie przebudowy dróg powiatowych: nr 1157 F Krosno Odrzańskie – Bytnica - Węgrzynice oraz 1225 F Skąpe – Rokitnica – Węgrzynice - Niedźwiedź – Toporów, stanowiących ciąg drogowy składający się na układ komunikacyjny będący połączeniem siedzib powiatów, połączeniem z drogą krajową nr 2 na odcinku Świebodzin – Świecko (granica państwa) oraz autostradą A2,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie wystosowania apelu do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej o opracowanie rządowego programu systematycznego pogłębiania koryta rzeki Nysy Łużyckiej,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie uchwalenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego na rok 2012,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Krośnieńskiego na rok 2012,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na rok 2012,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2011 roku, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

- w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną powiatu Danutą Anioł,

K. Barczuk zapytał, dlaczego jest przygotowana uchwała o nie wyrażeniu zgody.

J. Kurzępa podkreślił, że są dwie możliwości. Bądź podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody, bądź o nie wyrażeniu zgody. Zaproponował podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody. Uzasadnienie wskazuje kolizję między funkcją pełnienia mandatu a uzasadnieniem, jakie przedstawiła Pani Dyrektor Biblioteki.

M. Głaz zapytał, co stanie się jeśli wszyscy wstrzymają się od głosu?



Sekretarz wyjaśnił, że Gmina nie będzie mogła podjąć decyzji o zwolnieniu radnej.

M. Glaz zapytał, co się stanie jeśli ta uchwała nie przejdzie?

J. Kurzępa podkreślił, że będzie przygotowana druga uchwała.

K. Barczuk zaproponował przedstawienie innej uchwały.

J. Kurzępa podkreślił, że jest to kompetencja Przewodniczącego i ja taką uchwałę przedkładam.

K. Barczuk podkreślił, że taki stan rzeczy oznacza, że etat będzie musiał pozostać.

J. Kurzępa podkreślił, że on chce ochronić radną, dlatego zaproponował taką treść uchwały. Przewodniczący ma dwie możliwości: poparcia lub odrzucenia. Radni w głosowaniu zrobią to, co uważają za zasadne.

M. Glaz podkreślił, że nasze ręce powinny być daleko od tego, jest to dla nas nie komfortowe.

K. Barczuk podkreślił, że dotyczy to naszej koleżanki, ale musimy wybrać mniejsze zło. Pozbawiamy kogoś innego pracy, bo chronimy naszą radną. Radna jest najmłodszym pracownikiem biblioteki, a osiągnięcia tej biblioteki są najmniejsze. Biblioteka w Połupinie jest zbędna, gdyż położona jest blisko Krosna, gdzie znajduje się dobrze zaopatrzona biblioteka.

D. Anioł podkreśliła, że jeśli należało to zrobić, to trzeba było to zrobić wcześniej, w poprzedniej kadencji. Poszłam do pracy do Połupina, aby wyprostować pewne rzeczy. Robię studia bibliotekarskie, po to by tam pracować. To brudna rzecz - ktoś waszymi rękoma chce się posłużyć. Czytelnictwo w mojej bibliotece wzrosło o 40%, a brudy należy pracować we własnym domu. Czuje się jakbym była do niczego, boli mnie, że to mówi radny Barczuk. Chcę by ta decyzja już zapadła.

K. Barczuk podkreślił, że inne gminy mają 2 etaty biblioteczne, a Gmina Dąbie ma 4 i nie stać nas na zakup nowych książek. To sprawa czysto ekonomiczna, nie polityczna.

J. Kurzępa poinformował, że jest obszerna korespondencja, dyrektor posługuje się argumentacją, że dieta jest ekwiwalentem wystarczającym na przeżycie. Dieta nie jest na przeżycie, tylko jest ekwiwalentem za wypełnianie mandatu. Jeśli odrzucicie, to można uzupełnić porządek o nową uchwałę.

K. Barczuk podkreślił, że odnieść można wrażenie, że wprowadzając taką uchwałę przewodniczący zabrania nam radnym prawa do podjęcia decyzji.

J. Kurzępa podkreślił, że jako przewodniczący posiada prawo wprowadzania uchwał na Radę i z tego prawa skorzystał.

D. Anioł podkreśliła, że jej sprawa trwa już od początku kadencji. Mówi się o restrukturyzacji, a tymczasem zatrudnia się 2 osoby do urzędu. Poprosiła, aby nie opiniować projektu tej uchwały na dzisiejszym posiedzeniu.

**Ad.4**

Przewodniczący Komisji Planu i Budżetu przedstawił sprawozdanie z pracy komisji w roku 2011. Wyraził zadowolenie z pracy w mijającym roku. Przeprasił, jeśli kogoś uraził. Praca jest bardzo dobra, efektywna. Pytamy by być świadomi za czym głosujemy. Spotkaliśmy się w roku bieżącym 15 razy, frekwencja jest bardzo dobra.

**Ad.5**

K. Barczuk zapytał, czy umorzenia czynszu są zgodne z prawem, gdyż dotyczą to podmiotu prywatnego?

Skarbnik poinformowała, że jest to zgodne z uchwałą o pomocy podmiotom prywatnym. W momencie umarzania należności „dla dobra publicznego”, jest to zgodne z prawem.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Barczuk